
Соответствует оригиналу 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  03.04.2015        №  4-од    

 

О создании базовой кафедры АСУ на базе ПАО «Нижнекамскнефтехим»  

 

В соответствии с приказом ФГБОУ ВПО «КНИТУ» от 06.12.2013 № 603-о,     

с целью подготовки квалифицированных кадров в области автоматизации 

технологических процессов и производств, информатики и вычислительной 

техники, на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

(протокол от 26.01.2015 №1) и договора об организации базовых кафедр НХТИ 

ФГБОУ ВПО «КНИТУ» на базе ПАО «Нижнекамскнефтехим»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать базовую кафедру «Автоматизированные системы 

управления» кафедры автоматизации технологических процессов и производств 

Нижнекамского химико-технологического института (филиала) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Казанский национальный исследовательский 

технологический университет» на базе Публичного акционерного общества 

«Нижнекамскнефтехим» (базовая кафедра АСУ, порядковый номер 7-1-3-1-1) 

(далее – базовая кафедра). 

2. Заведующим базовой кафедрой назначить заместителя главного 

инженера по метрологии и АСУ ТП – главного прибориста ПАО 

«Нижнекамскнефтехим» Левкова В.В. 

3. Заведующему базовой кафедрой разработать и утвердить в 

установленном порядке Положение о базовой кафедре. 

Срок – до 01.04.2015. 

4. Ответственными за взаимодействие по вопросам реализации научных 

и образовательных программ в базовой кафедре назначить:   



Соответствует оригиналу 

 

2 

 

– от НХТИ ФГБОУ ВПО «КНИТУ» - заведующего кафедрой автоматизации 

технологических процессов и производств, д.т.н., доцента Елизарова В.В.; 

– от ПАО «Нижнекамскнефтехим» – заместителя главного прибориста – 

начальника УГП Инешина В.А. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по ИОНП Абдуллина И.А. 

 

 

 

Ректор                     Г.С. Дьяконов 



Соответствует оригиналу 

 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о создании базовой кафедры АСУ на базе ПАО 

«Нижнекамскнефтехим»  

 

 

Проректор по ИОНП             И.А. Абдуллин 

______________ 

 

Начальник УОКО                   С.А. Башкирцева 

______________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


